



*Zdrowych, radosnych, rodzinnych
i spokojnych Świąt Wielkanocnych
życzą Wójt Gminy Zabierzów
Elżbieta Burtan oraz Przewodnicząca
Rady Gminy Zabierzów
Maria Kwaśnik*

*Szanowni Mieszkańcy,
od 23 marca 2015 roku, zapraszamy do nowej siedziby Urzędu
Gminy Zabierzów, która znajduje się w nowym ratuszu w Zabierzow-
wie, Rynek 1.*



Plan ratusza oraz nowe numery telefonów znajdują się na kolejnej stronie >

Zabierzowska Karta Dużej Rodziny

Rządowy program pod nazwą Karta Dużej Rodziny wprowadził ulgi dla rodzin z trójką i większą liczbą dzieci obowiązujące na terenie całej Polski. Instytucje i przedsiębiorstwa, które zdecydowały się uczestniczyć w tym programie zawierają umowę z Ministerstwem Pracy lub Wojewodą Małopolskim. W ustawie o Karcie Dużej Rodziny zapisano, że „rada gminy, powiatu oraz sejmik województwa mogą uchwalić samorządowy program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych”. **Wykorzystując ten zapis Gmina Zabierzów ma zamiar wprowadzić Zabierzowską Kartę Dużej Rodziny.** Ulgi związane z tą Kartą dotyczyć będą wszystkich osób, które posiadają ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny i mieszkają w naszej gminie. Na jej podstawie oraz dokumentu stwierdzającego zamieszkanie na terenie gminy Zabierzów, np. dowodu osobistego będzie można korzystać ze zniżek w instytucjach i firmach naszej gminy.

Po przyjęciu w drodze uchwały przez Radę Gminy wprowadzenia Zabierzowskiej Karty Dużej Rodziny, do instytucji i firm gminy Zabierzów zostaną wystosowane pisma z propozycją włączenia się do programu. Firmy te będą zawierać umowy z wójtem gminy Zabierzów i wskazywać wysokość zniżek na swoje produkty lub usługi. Listę firm drukować będziemy na łamach Dodatku do Znad Rudawy. Przewiduje się wprowadzenie Zabierzowskiej Karty około połowy kwietnia. Informacje na ten temat znajdują się na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zostaną też wysłane imienne informacje do wszystkich, którzy odebrali już ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny w zabierzowskim GOPS. Ponadto zostanie utworzona nowa strona internetowa www.rodzina.zabierzow.org.pl, gdzie znajdują się wszystkie informacje dotyczące ulg dla rodzin.



**Czy chcesz, aby Twoje podatki
wracały do Ciebie?**

Zaznacz w PIT – cie lepsze życie!

SZCZEGÓŁY AKCJI NA: www.zabierzow.gmina.pl

Lepsze życie to nie MIT! Tu gdzie mieszkam płacę PIT.

Przewodnik po ratuszu

Od 23 marca wszystkie sprawy urzędowe załatwiamy w nowej siedzibie Urzędu Gminy w Rynku.

Stanowiska pracowników Urzędu, które łączą się z załatwianiem spraw przez mieszkańców usytuowano głównie na parterze:

Biuro obsługi interesanta

tel. 12 283 07 00, 12 283 07 17 – udzielanie informacji, wydawanie formularzy, składanie podań;

Referat Spraw Obywatelskich:

pokój nr 0.3, tel. 12 283 07 25 – ewidencja ludności, sprawy meldunkowe;

pokój nr 0.6, tel. 12 283 07 18 – dowody osobiste, pobieranie i składanie wniosków;

pokój nr 0.4 i nr 0.5, tel. 12 283 07 08 i 12 283 07 07 – działalność gospodarcza, rejestracja i zmiany a także transport taxi, rejestracja, wydawanie koncesji taxi, przyjmowanie uwag dot. taksówek od mieszkańców;

Referat Podatków i Opłat:

pokój nr 0.2, tel. 12 283 07 36 – kasa

pokój nr 0.17, 0.18, 0.19 i 0.20 – tel. 12 283 07 03, oraz końcówki -35, -53, -04, -52 -37, -54 – ustalanie wysokości wymiaru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego, opłaty za użytkowanie wieczyste, opłaty za odbiór odpadów itp.

Referat Infrastruktury Komunalnej:

pokój 0.21, tel. 12 283 07 31 – melioracje, kanalizacja;

pokój 0.22, tel. 12 283 07 40, 12 283 07 16, 12 283 07 24 – inwestycje, remonty, utrzymanie sieci dróg, komunikacja zbiorowa, oświetlenie ulic, remonty budynków komunalnych;

pokój 0.26, tel. 12 283 07 02 i 12 283 07 06 – utrzymanie sieci drogowej i organizacja komunikacji zbiorowej, zimowe utrzymanie dróg.

Urząd Stanu Cywilnego

pokój nr 0.7, tel. 12 283 07 09 – rejestracja urodzin, zgonów, ślubów, zmiany stanu cywilnego.

I piętro:

Wydział Planowania i Gospodarki Gruntami:

pokój nr 1.16, tel. 12 283 07 28 – geodezja i gospodarka gruntami,

pokój nr 1.17 i 1.19, tel. 12 283 07 30 i 12 283 07 39 – planowanie przestrzenne,

Stanowisko ds. kadr, szkolenia i bhp - pokój 1.12, tel. 12 283 07 47 – staże i praktyki w Urzędzie Gminy, prace interwencyjne i społeczno – użyteczne, także skierowania do pracy w sołectwach.

II piętro:

Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami:

pokój nr 2.11, tel. 12 283 07 19 – decyzje środowiskowe, wnioski ws. likwidacji azbestu, dofinansowania instalacji solarnych, problemy bezdomnych zwierząt, a także terminy odbioru odpadów,

pokój nr 2.19, tel. 12 283 07 42 – zieleń, nasadzenia, wnioski dot. wycinki drzew.

Referat ds. Rozwoju i Promocji

pokój 2.12, tel. 12 283 07 50 - koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Stanowisko ds. Promocji Zdrowia i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

pokój nr 2.17, tel. 12 283 07 32 – koordynacja pracy świetlic, wydawanie koncesji na sprzedaż alkoholu.

Stanowisko ds. wojskowych i obrony cywilnej:

pokój nr 2.4, tel. 12 283 07 45

Stanowisko ds. zarządzania kryzysowego:

pokój nr 2.4, tel. 12 283 07 45

Stanowiska pracy wiążące się z rozmową z mieszkańcami zostały tak zorganizowane, aby tej rozmowie, np. dotyczącej podatków, nie przysłuchiwały się osoby trzecie. Na parterze, ale też w wieżyczce znajdują się ogólnie dostępne stanowiska komputerowe, gdzie można wypełnić wnioski, napisać podanie, skorzystać z internetu, dokonać elektronicznie płatności. W wieżyczce wydzielono miejsce do zabawy dla dzieci. Cały budynek przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych (winda, brak progów, specjalne toalety). Dla osób niepełnosprawnych przeznaczone są też miejsca na parkingu tuż obok głównego wejścia do ratusza.



Od 1 marca ślub w plenerze

Od 1 marca 2015 można zawierać związek małżeński poza siedzibą urzędu stanu cywilnego. Kierownik USC może udzielić ślubu poza urzędem, w miejscu, które położone jest na terytorium gminy, i zapewnia zachowanie uroczystej formy oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński.

Za zorganizowanie takiej uroczystości przyszli małżonkowie będą musieli zapłacić, obok opłaty skarbowej w wysokości 84 zł za sporządzenie aktu małżeństwa, opłatę dodatkową w wysokości 1000 zł. Z informacji jakie uzyskaliśmy w USC Zabierzów wynika, że są już zaplanowane tego typu uroczystości na ten rok. Przyszli małżonkowie wybierają na swój ślub np. eleganckie restauracje i sale balowe.

Wszystkim Młodym Parom życzymy zdrowia, szczęścia i pomyślności.

Ankiety w sprawie źródeł niskiej emisji

Na terenie gminy Zabierzów rozpoczęła się inwentaryzacja pieców, kotłowni i kominków w ramach projektu ograniczenia niskiej emisji, realizowanego przez Stowarzyszenie Metropolia Krakowska. Firma Consus Carbon Engineering Sp. z o.o. zawarła umowę z sołtysami wszystkich miejscowości naszej gminy i oni odwiedzają mieszkańców, prosząc o wypełnienie ankiety. Ankieta zawiera pytania dotyczące rodzaju palenisk w domach, mocy kotłów, używanego paliwa, a przede wszystkim kwestii, czy mieszkańcy zainteresowani są wymianą starych pieców na nowe systemy grzewcze. Ankiety można też pobrać ze strony internetowej. Po jej wypełnieniu należy przekazać ją sołtysowi lub wrzucić do oznakowanych pudeł ustawionych w szkołach, Urzędzie Gminy i budynkach użyteczności publicznej. Wnioski z ankiet potrzebne są do wystąpienia przez Urząd Gminy o przyznanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z przeznaczeniem na dofinansowanie wymiany przez mieszkańców palenisk, zanieczyszczających środowisko.

Czy Powiat poprawi niedoróbki w Nielepicach?

W ramach tzw. IS-ów czyli inwestycji finansowanych wspólnie przez Powiat Krakowski i Gminę Zabierzów została położona nakładka bitumiczna na ok. 400 metrowym odcinku drogi powiatowej biegnącej przez Nielepice. Prace wykonała firma wyłoniona przez Powiat, który także jako zleceniodawca dokonał odbioru inwestycji. Jednak okazuje się, że prace zostały wykonane nierzetelnie. Studzienki kanalizacyjne znajdują się znacznie poniżej poziomu nawierzchni. Przy budowie podcięta została skarpa będąca czynnym osuwiskiem, co może doprowadzić do osunięcia się skarpy i zniszczenia dwóch domów lub co najmniej dojazdu do tych domów. Pobocze drogi nie zostało właściwie utwardzone. Do innych dwóch domów podczas deszczu sływa woda z drogi, bo nakładka została znacznie podniesiona w ich pobliżu. Podniesienie nakładki utrudnia także wyjazd z posesji mieszkańcom kolejnego domu. Po zakończeniu prac przy drodze w Nielepicach, teren nie został uprzątnięty.

Droga w Nielepicach remontowana była w październiku 2014 roku, od tej pory wielokrotnie interweniowałem w Powiecie – mówi sołtys Nielepic, Stanisław Dam – niestety, skutek był tylko taki, że przyjechała pani inspektor, potwierdziła moje uwagi, powiedziała, że wykonawca powinien podnieść studzienki i krawężniki, poprawić odwodnienie.

W tej sprawie interweniowała w Powiecie również Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan.

Może z nadejściem wiosny, władze Powiatu przypomną sobie o Nielepicach?

Pociągiem do Balic w 20 minut

We wrześniu 2015 roku z centrum Krakowa do Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków Airport dojedziemy koleją w 20 minut. Inwestycja realizowana przez Polskie Linie Kolejowe to nie tylko budowa dwutorowej linii kolejowej ale też nowych przystanków: Kraków Młynówka, Kraków Zakliki oraz Kraków Krzyżówka. Zmodernizowany zostanie także przystanek Kraków Łobzów. Budowa połączenia Dworca Głównego z MPL rozpoczęła się od rozbiórki starego przystanku Kraków Balice. Nowy powstaje w bezpośrednim sąsiedztwie terminalu. Obiekt, podobnie jak pozostałe przystanki wyposażony zostanie w wiaty, elementy małej architektury, oświetlenie oraz system informacji pasażerskiej. Wszystkie obiekty na trasie kolei będą przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Trwają obecnie prace równocześnie przy budowie torowisk jak i obiektów przystankowych. Przewiduje się, że po nowych torach pociągi pojadą z prędkością 80 km/h, a częstotliwość odjazdów wyniesie 15 minut. Pociągi kursować będą od 4.30 rano do północy, a cena biletu wyniesie nie więcej niż 5 zł. Przebudowa połączenia z Balic do centrum miasta pozwoli na uruchomienie pierwszej linii Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej w Małopolsce na odcinku Kraków Airport – Kraków – Wieliczka.

Dodatkowe środki na inwestycje

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 27 lutego 2015 radni podjęli uchwałę o wprowadzeniu do budżetu dodatkowych środków na tegoroczne inwestycje. Przeznaczone zostaną one na nowe zadanie: budowa połączenia drogowego osiedla Leśna Polana w Zabierzowie z drogą wojewódzką nr 774. Na inwestycję tę przeznaczono 3 mln zł. Jest to możliwe w związku z uzyskaniem środków za wycinkę drzew. Ponadto zwiększono w budżecie kwotę dla Ośrodka Sportowo Rekreacyjnego z przeznaczeniem na rozbudowę basenu - budowę niecki dla dzieci. Urząd Gminy ubiega się o uzyskanie dotacji z Ministerstwa Sportu na realizację tej inwestycji.

Urząd Gminy zabiega o ulgi za wywóz odpadów

Z dniem 1 lutego 2015 weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która w ślad za orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego zlikwidowała wcześniej obowiązujący przepis art. 6k ust. 4 ustawy, na mocy którego Rada Gminy Zabierzów wprowadziła w życie ulgi w opłacie za wywóz śmieci dla rodzin wielodzietnych. Wskutek tej nowelizacji, ulga dla rodzin wielodzietnych może być wprowadzona tylko co do tych rodzin, które pozostają w złej sytuacji materialnej. Wspomniana zmiana oznacza, że rodziny wielodzietne, które dotychczas korzystały z ulgi, nie płacąc za trzecie i kolejne dziecko, teraz zgodnie z ustawą nowelizującą będą musiały płacić za wywóz odpadów z uwzględnieniem wszystkich dzieci. Jednak radcy prawni Urzędu Gminy Zabierzów, mając na uwadze zasadę ochrony praw słusznie nabytych zdecydowali się wystąpić z oficjalnym pismem do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, celem uzyskania stanowiska – czy organy gminy rzeczywiście mają obowiązek zmienić uchwałę, likwidując ulgi na trzecie i kolejne dziecko. Urząd Gminy oczekuje na odpowiedź RIO w nadziei, że uda się utrzymać dotychczasowy system opłat za wywóz odpadów, korzystny dla wszystkich rodzin wielodzietnych – nie tylko tych, które znajdują się w trudnym położeniu materialnym.

Nowe dowody osobiste od marca, ale stare są ważne!

Od marca 2015 roku rozpoczęło się wydawanie dowodów osobistych nowego wzoru. Nowy dowód osobisty będzie miał ten sam wymiar co poprzedni, jednak odmienioną szatę graficzną. Zmianie ulegną również zabezpieczenia przed fałszerstwem, umieszczone na dokumentach. W nowych dowodach osobistych nie znajdziemy informacji o zameldowaniu, wzroście i kolorze oczu. Nowy wzór nie będzie zawierał również podpisu posiadacza dokumentu. Przybędzie za to rubryka: obywatelstwo.

UWAGA!

Posiadacze „starych” dowodów osobistych wydanych przed 1 marca 2015r. nie muszą ich wymieniać na nowe. Pozostają one ważne do daty wskazanej na dokumencie!

Budujemy, remontujemy...

Rozpoczynają się prace przy budowie budynku zaplecza socjalnego na boisku w Rudawie. Jest to III etap prac, mający doprowadzić do oddania budynku do użytku z końcem października br. Koszt inwestycji to ponad 928 tys. zł a wykonawcą jest firma WIKPOL z Muszyny. Wykonane zostaną przyłącza gazu, prądu i kanalizacji, wewnętrzne instalacje, kontynuowane będą prace budowlano – wykończeniowe: budowa ścianek działowych, ślusarka okienna i drzwiowa. Wewnątrz pomieszczeń zostaną położone flizy, wykonane będą schody, balustrady i parapety. Na zewnątrz powstaną chodniki, plac manewrowy i droga, zagospodarowane zostaną tereny zielone, uregulowane skarpy i wyprofilowany teren.

Rozpoczynają się też prace przy przebudowie ulicy Osiedlowej w Brzeziu. Obejmują one: przebudowę jezdni, poszerzenie jej na długości ponad 156 m, przebudowę ciągu pieszego na długości 146 m, przebudowę odwodnienia drogi wewnętrznej i przepustu pod tą drogą oraz zabezpieczenie sieci gazowej. Koszt inwestycji to 210 tys. zł. Wykonawca – firma WIKOS z Babc zobowiązała się zakończyć przebudowę ul. Osiedlowej do 31.07. 2015.

W tegorocznym budżecie przeznaczono 3 mln zł na budowę połączenia drogowego o nawierzchni bitumicznej ulic Krzyżowej i Zacisze w Zabierzowie z drogą wojewódzka nr 774 o łącznej długości 825 m. Przetarg na wykonanie tej inwestycji odbył się 25.03.2015, a termin zakończenia prac przewidziano na 31.10.2015.

W kwietniu rozpoczną się remonty nawierzchni bitumicznych dróg gminnych. Na około 50 odcinkach dróg zostaną wykonane nawierzchnie bitumiczne wraz z wyrównaniem warstw podbudowy, z elementami odwodnienia oraz wyposażenia ulic. Prace potrwać do połowy września.

16.03.2015 Urząd Gminy podpisał umowę z firmą MITRANS na przebudowę dróg gminnych na terenie gminy w zakresie budowy chodników i miejsc postojowych wraz z budową kanalizacji deszczowej. Zakres prac to: budowa chodnika Bolechowice – Karniowice – etap III; wykonanie nawierzchni utwardzonej na działce nr 445/7 oraz przebudowa ul. Kwiatowej w Kobylanach – etap II; budowa odcinka chodnika w Szczyglicach; budowa chodnika w ul. T. Kościuszki w Zelkowie – etap III; budowa chodnika w ul. Słonecznej w Więckowicach – etap I; budowa odcinka chodnika i korytka ściekowego w Radwanowicach; budowa chodnika w ul. Rycerskiej w Karniowicach; budowa krawężnika w miejscowości Ujazd. Łączny koszt tych prac wyniesie ponad 788 tys. zł.

Urząd Gminy Zabierzów przeprowadził przetarg na budowę chodnika wraz z kanalizacją deszczową w ciągu ul. Krakowskiej w Rząsce – etap II. Inwestycja obejmuje budowę chodnika o długości 334 m oraz kanalizacji deszczowej pod chodnikiem na odcinku 229 m. Prace rozpoczną się w kwietniu.

Do końca lipca powinny być zakończone prace przy remoncie obiektu mostowego nr 17 w miejscowości Brzezcie. Remont będzie kosztować 71 tys. zł a wykonuje go firma MITRANS z Zubrzycy.

Remont wiaduktu w Rząsce

Będzie remontowany wiadukt w Rząsce, w ciągu ul. Krakowskiej nad drogą S7. Do przetargu na zaprojektowanie i wykonanie remontu wiaduktu ogłoszonego przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad zgłosiło się 11 firm. Po sprawdzeniu ofert wiadomo będzie, kto wykona tę inwestycję. Zakres prac obejmuje m.in.: rozbiórkę istniejącej nawierzchni jezdni, izolacji, chodników, gzymsów, schodów, barier, balustrad, krawężników, elementów odwodnienia i płyt przejściowych, remont konstrukcji pomostu, odtworzenie płyt przejściowych i remont skrzydeł, wykonanie izolacji i nawierzchni, drenażu poprzecznego za płytami przejściowymi, nowych kap chodnikowych, gzymsów, odwodnienia obiektu i dylatacji. Zabezpieczone zostaną skorodowane elementy zbrojenia. Zamontowane będą nowe barierki i balustrady. Wyremontowany obiekt zabezpieczony będzie powłokami antygraffiti, wielokrotnie zmywalnymi. Zgodnie z oczekiwaniami GDDKiA O/Kraków w stosunku do wykonawcy remont wiaduktu w Rząsce nad drogą S7 nie może trwać dłużej niż 7 miesięcy.

Będzie więcej solarów!

Gmina Zabierzów przystąpiła do projektu realizowanego wspólnie z innymi gminami w zakresie instalacji systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych, dofinansowanego z tzw. funduszu szwajcarskiego.

Do tej pory zasady uczestniczenia w projekcie polegały na tym, że mieszkaniec na własny koszt wykonywał projekt, kupował urządzenia i instalował je w budynku. Łączny koszt to ok. 15 tys. zł, a Gmina dofinansowywała inwestycję kwotą 4 tys. zł.

Obecnie system solarny zakupuje i instaluje Gmina oraz serwisuje bezpłatnie przez kilka lat, a finansowy udział właściciela w całości przedsięwzięcia to 1/3 kosztów zakupu oraz montażu i zawiera się w kwocie od ok. 4 tys. zł do 6 tys. zł (w zależności od pojemności zbiornika, na który zdecyduje się właściciel). Pozostałe koszty pokrywa Gmina i strona szwajcarska.

Limit przyznany naszej gminie na 2015 rok to 100 systemów solarnych, a projekt realizowany będzie do końca 2015 roku.

Do tej pory w Urzędzie Gminy Zabierzów wnioski złożyło ok. 160 właścicieli nieruchomości. Jak informuje wójt Elżbieta Burtan, w związku z dużym zainteresowaniem instalacją systemów solarnych, Urząd czyni starania o przyznanie środków na ok. stu dodatkowych „solarów” dla naszej gminy. W rozmowie obiecano pani wójt przyznanie tych środków, dlatego w dalszym ciągu przyjmowane są wnioski (ankiety) od osób zainteresowanych instalacją systemów solarnych.

Przedstawiciele firmy instalującej kolektory będą telefonicznie kontaktować się z właścicielami nieruchomości w celu ustalenia terminu oględzin od kwietnia br. Podczas oględzin ocenią możliwości techniczne założenia kolektorów i sporządzą protokół. Będą oni posiadali odpowiednie identyfikatory – upoważnienia wójta Gminy Zabierzów. Informujemy, że pracownicy oceniający stan techniczny nie mają prawa zawierać z mieszkańcami umów ani pobierać jakichkolwiek zaliczek i opłat.

Szczegółowe informacje dotyczące nowego projektu oraz obowiązujących formularzy wniosków można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Zabierzów, tel. 12 285 11 08 lub 12 285 40 95 oraz na stronie internetowej www.zabierzow.org.pl.

Nakazy podatkowe pocztą

Decyzje o wysokości opłat z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, popularnie zwane nakazami podatkowymi, w tym roku zostały wysłane do właścicieli za pośrednictwem Poczty Polskiej. Terminy płatności tych podatków to: 15.III., 15.V., 15.IX. oraz 15.XI.